
1 

 

Zápis z 2. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 23. ledna 2019 od 18:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení smlouvy o dílo na akci: „Oprava sochy sv. Floriána ve Vysokém nad Jizerou“ 

b) Návrh na schválení cenové nabídky na rekonstrukci sádrokartonových konstrukcí v bytě č. p. 8 ve Vysokém 

nad Jizerou (po P. Skalském) 

c) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, Spolek Lungta, Praha 

d) Návrh na schválení výzvy a zadávací dokumentace na akci „Snížení energetické náročnosti domova pro seniory 

č. p. 359 – stavební část“ 

e) Návrh na schválení výzvy a zadávací dokumentace na akci „Snížení energetické náročnosti domova pro seniory 

č. p. 359 – vytápění“ 

f) Žádost o znovuprojednání snížení platby za vodné a stočné, č. p. 42 ve Vysokém nad Jizerou, A. Stáně 

g) Návrh na schválení podání žádosti o dotační prostředky na uspořádání Vysocké pouti 2019 z Dotačního fondu 

Libereckého kraje 

h) Návrh na schválení cenové nabídky na zhotovení přístřešku u streetworkoutového hřiště 

i) Projednání přidělení finanční podpory na akci „Závody po staru 2019“ 

 

4. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení smlouvy o dílo na akci: „Oprava sochy sv. Floriána ve Vysokém nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o dílo na akci „Oprava sochy sv. Floriána ve Vysokém 

nad Jizerou“ MgA. Pavlem Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice. Cena za provedení 

celkového restaurování této kulturní památky je 110.500 Kč bez DPH (konečná cena). Na uvedenou akci bude 

požádáno o dotační prostředky z Ministerstva kultury ČR prostřednictvím obcí s rozšířenou působností. RM 

nabídku schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje nabídku MgA. Pavla Rolečka, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice na provedení akce 

„Oprava sochy sv. Floriána ve Vysokém nad Jizerou“ za cenu 110.500 Kč (konečná cena, zhotovitel není 

plátce DPH) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 



2 

 

b) Návrh na schválení cenové nabídky na rekonstrukci sádrokartonových konstrukcí v bytě č. p. 8 ve 

Vysokém nad Jizerou (po P. Skalském) 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na rekonstrukci sádrokartonových konstrukcí 

v bytě č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou. Konkrétně je předložena nabídka od firmy Marcela Soldáta, Jizerská 

559, 513 01 Semily, IČ: 65708814 a to za cenu 79.204 Kč bez DPH. RM cenovou nabídku Marcela Soldáta, 

Jizerská 559, 513 01 Semily, IČ: 65708814 schválila a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického vyřízením objednávky. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku od firmy Marcela Soldáta, Jizerská 559, 513 01 Semily, IČ: 65708814 na 

rekonstrukci sádrokartonových konstrukcí v bytě č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou a to za cenu 79.204 Kč bez 

DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, Spolek Lungta, Praha 

Radě města byla předložena žádost spolku Lungta, Dlouhá 2, 110 00 Praha 1, o projednání připojení se 

k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. Tato kampaň připomíná 60. výročí povstání Tibeťanů proti čínské 

okupaci Tibetu, při kterém zemřelo přibližně 80 000 Tibeťanů a zároveň chce upozornit na porušování 

základních lidských práv v Tibetu. RM schválila připojení se k této mezinárodní kampani vyvěšením tibetské 

vlajky dne 10. března 2019 na budově Městského úřadu. RM připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“ schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky na budově 

Městského úřadu dne 10. března 2019. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení výzvy a zadávací dokumentace na akci: „Snížení energetické náročnosti domova pro 

seniory č. p. 359 – stavební část“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení výzvy, zadávací dokumentace a výběrového řízení na veřejnou 

zakázku na zhotovitele akce: „Snížení energetické náročnosti domova pro seniory č. p. 359 – stavební část“. 

Zároveň byl ke schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky (výzva bude 

zároveň zveřejněna na profilu zadavatele). RM zároveň jmenovala komisi pro otevírání obálek a hodnoticí 

komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku na 

akci: „Snížení energetické náročnosti domova pro seniory č. p. 359 – stavební část“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky na akci „Snížení energetické náročnosti 

domova pro seniory č. p. 359 – stavební část“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky na zhotovitele akce: 

„Snížení energetické náročnosti domova pro seniory č. p. 359 – stavební část“ ve složení Ing. David Tauchman, 

Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Tereza Fenclová, Ing. Markéta Zelinková a Bohdan Blažek a náhradníci 

Ing. Marcela Králíková, Ing. Jan Pohanka a Ing. Jiří Bartoš. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Návrh na schválení výzvy a zadávací dokumentace na akci „Snížení energetické náročnosti domova pro 

seniory č. p. 359 – vytápění“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení výzvy, zadávací dokumentace a výběrového řízení na veřejnou 

zakázku na zhotovitele akce: „Snížení energetické náročnosti domova pro seniory č. p. 359 – vytápění“. 

Zároveň byl ke schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky (výzva bude 

zároveň zveřejněna na profilu zadavatele). RM zároveň jmenovala komisi pro otevírání obálek a hodnoticí 

komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku na 

akci: „Snížení energetické náročnosti domova pro seniory č. p. 359 – vytápění“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky na akci „Snížení energetické náročnosti 

domova pro seniory č. p. 359 – vytápění“.  



3 

 

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky na zhotovitele akce: 

„Snížení energetické náročnosti domova pro seniory č. p. 359 – vytápění“ ve složení Ing. David Tauchman, 

Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Tereza Fenclová, Ing. Markéta Zelinková a Bohdan Blažek a náhradníci 

Ing. Marcela Králíková, Ing. Jan Pohanka a Ing. Jiří Bartoš. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Žádost o znovuprojednání snížení platby za vodné a stočné, č. p. 42 ve Vysokém nad Jizerou, A. Stáně 

Radě města byla ke znovuprojednání předložena žádost Ing. Antonína Stáně, vlastníka objektu č. p. 42 ve 

Vysokém nad Jizerou, o snížení, resp. odpuštění většiny platby za vodné a stočné za období od 31. 12. 2015 – 

23. 7. 2016. Za toto období bylo na vodoměru natočeno 604 m
3
, což bylo způsobeno únikem vody pod základy 

přístavby objektu č.p. 42 prasklým vnitřním rozvodem vody. Ing. Stáně tvrdí, že k poruše vnitřního rozvodu 

vody došlo dle jeho názoru a názoru přivolaných odborníků díky prováděné výměně vodovodního řadu 

a častějšímu vypínání a pouštění vody, čímž dochází k rázům na potrubí. S tímto názorem nelze však souhlasit 

bez doložení řádného posudku od oprávněné osoby v oboru vodoinstalatérství. Nic takového do dnešního dne 

nebylo předloženo (předložen byl pouze dopis Ing. Pavlaty z Jablonce nad Jizerou). Proto bylo RM znovu 

navrženo, aby Ing. Antonín Stáně uhradil vodné a stočné s ohledem na spotřebu vody v období 08/2014-

07/2015 (předchozí spotřeba byla opět neúměrně vysoká z důvodu protékajícího WC). Za uvedené období 

došlo ke spotřebě 36 m
3
, proto by za období 31. 12. 2015 až 23. 7. 2016 měl Ing. Stáně uhradit vodné a stočné 

za 21 m
3
 a vodné za 583 m

3
 uniknutých pod jeho nemovitost. Stočné za 583 m

3
 je RM navrženo odpustit. 

RM tento návrh opětovně schválila, Ing. A. Stáně je tudíž povinen uhradit částku 18.750 Kč, a to do 

30. 6. 2019. 

 

Návrh usnesení: 
RM opakovaně schvaluje Ing. Antonínu Stáněmu, vlastníku č. p. 42 ve Vysokém nad Jizerou, ponechání platby 

za vodné a stočné za 21 m
3
, dále za vodné za 583 m

3
 (částka ve výši 18.750 Kč splatná do 30. 6. 2019) 

a odpuštění platby za 583 m
3
 stočného (17.490 Kč) za období od 31. 12. 2015 do 23. 7. 2016 a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Návrh na schválení podání žádosti o dotační prostředky na uspořádání Vysocké pouti 2019 z Dotačního 

fondu Libereckého kraje 

Radě města byl ke schválení předložen návrh na schválení podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního 

fondu Libereckého kraje Programu č. 7.1 – Kulturní aktivity v Libereckém kraji, konkrétně na uspořádání 

Vysocké pouti 2019. RM podání žádosti o dotační prostředky schválila a pověřila zaměstnance města 

Ing. Terezu Fenclovou a místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jejím vypracováním. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje Libereckého kraje 

Programu č. 7.1 – Kulturní aktivity v Libereckém kraji, konkrétně na uspořádání Vysocké pouti 2019 

a pověřuje zaměstnance města Ing. Terezu Fenclovou a místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jejím 

vypracováním. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

h) Návrh na schválení cenové nabídky na zhotovení přístřešku u streetworkoutového hřiště 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na zhotovení přístřešku u streetworkoutového 

hřiště. Konkrétně je předložena nabídka od Václava Pacholíka, IČ: 74412817, Roprachtice 50, 513 01 Semily 

a to za cenu cca 68.000 Kč bez DPH (konečná cena). RM cenovou nabídku schválila a pověřila místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku od Václava Pacholíka, IČ: 74412817, Roprachtice 50, 513 01 Semily na 

zhotovení přístřešku u streetworkoutového hřiště a to za cenu cca 68.000 Kč bez DPH (konečná cena) 

a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

i) Projednání přidělení finanční podpory na akci „Závody po staru 2019“ 

Rada města projednala přidělení finanční podpory na akci „Závody po staru 2019“. Jedná se o 22. ročník těchto 

závodů a tento rok by se měly závody pořádat 23. 2. 2019. Finanční příspěvek by byl použit na úhradu nákladů 

za hudbu a ceny pro závodníky. RM schválila poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 



4 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč na akci „Závody po staru 2019“ a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou od 

společnosti Emba, s. r. o. Paseky nad Jizerou v rámci projektu Emba – podpora vzdělávání ve výši 20.000 Kč. 

RM přijetí finančního daru schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí daru pro ZŠ Vysoké nad Jizerou od společnosti Emba, s. r. o. Paseky nad Jizerou v rámci 

projektu Emba – podpora vzdělávání ve výši 20.000 Kč. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 19:40 hodin 



5 

 

USNESENÍ: 

 

74. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

75. RM schvaluje nabídku MgA. Pavla Rolečka, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice na provedení akce 

„Oprava sochy sv. Floriána ve Vysokém nad Jizerou“ za cenu 110.500 Kč (konečná cena, zhotovitel není 

plátce DPH) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

76. RM schvaluje cenovou nabídku od firmy Marcela Soldáta, Jizerská 559, 513 01 Semily, IČ: 65708814 na 

rekonstrukci sádrokartonových konstrukcí v bytě č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou a to za cenu 79.204 Kč bez 

DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

77. RM schvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky na budově 

Městského úřadu dne 10. března 2019. 

78. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku na 

akci: „Snížení energetické náročnosti domova pro seniory č. p. 359 – stavební část“. 

79. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky na akci „Snížení energetické náročnosti 

domova pro seniory č. p. 359 – stavební část“. 

80. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky na zhotovitele akce: 

„Snížení energetické náročnosti domova pro seniory č. p. 359 – stavební část“ ve složení Ing. David Tauchman, 

Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Tereza Fenclová, Ing. Markéta Zelinková a Bohdan Blažek a náhradníci 

Ing. Marcela Králíková, Ing. Jan Pohanka a Ing. Jiří Bartoš. 

81. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku na 

akci: „Snížení energetické náročnosti domova pro seniory č. p. 359 – vytápění“. 

82. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky na akci „Snížení energetické náročnosti 

domova pro seniory č. p. 359 – vytápění“. 

83. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky na zhotovitele akce: 

„Snížení energetické náročnosti domova pro seniory č. p. 359 – vytápění“ ve složení Ing. David Tauchman, 

Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Tereza Fenclová, Ing. Markéta Zelinková a Bohdan Blažek a náhradníci 

Ing. Marcela Králíková, Ing. Jan Pohanka a Ing. Jiří Bartoš. 

84. RM opakovaně schvaluje Ing. Antonínu Stáněmu, vlastníku č. p. 42 ve Vysokém nad Jizerou, ponechání platby 

za vodné a stočné za 21 m
3
, dále za vodné za 583 m

3
 (částka ve výši 18.750 Kč splatná do 30. 6. 2019) 

a odpuštění platby za 583 m
3
 stočného (17.490 Kč) za období od 31. 12. 2015 do 23. 7. 2016 a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

85. RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje Libereckého kraje 

Programu č. 7.1 – Kulturní aktivity v Libereckém kraji, konkrétně na uspořádání Vysocké pouti 2019 

a pověřuje zaměstnance města Ing. Terezu Fenclovou a místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického jejím 

vypracováním. 

86. RM schvaluje cenovou nabídku od Václava Pacholíka, IČ: 74412817, Roprachtice 50, 513 01 Semily na 

zhotovení přístřešku u streetworkoutového hřiště a to za cenu cca 68.000 Kč bez DPH (konečná cena) 

a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

87. RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč na akci „Závody po staru 2019“ a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

88. RM schvaluje přijetí daru pro ZŠ Vysoké nad Jizerou od společnosti Emba, s. r. o. Paseky nad Jizerou v rámci 

projektu Emba – podpora vzdělávání ve výši 20.000 Kč. 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 23. ledna 2019 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                      Ing. Jan Pohanka      Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města            ověřovatel zápisu                     starostka města 


